

## DANSK NØDHJÆLP TIL SYRIEN

Beredskabsstyrelsen sender sammen med internationale partnere materiel til opbygningen af faciliteter til nødhjælpsarbejde i Syrien.

### Situationen i det nordvestlige Syrien

Siden december 2019 har over 900.000 mennesker i det nordlige Syrien været nødsaget til at flygte grundet øget antal kamphandlinger mellem den syriske hær, syriske oprørere og det tyrkiske militær. Kamphandlingerne har ødelagt store dele af infrastrukturen i området, hvor sundhedsfaciliteter såsom hospitaler og klinikker også er hårdt ramt.

Nødhjælpsorganisationerne i nærområderne i Syrien distribuerer nødhjælp, opbygger lejre og forsøger samtidig at inddæmme spredningen af Covid-19 ved at undervise i hygiejne, tilbyde karantænefaciliteter og teste for Covid-19.



*Beredskabsstyrelsen bidrager blandt andet med generatorer og telte.*

### Materielstøtte fra Danmark

I fælles regi af IHP (International Humanitarian Partners) bidrager Beredskabsstyrelsen med materiel til indkvarterings-, kontor- og øvrige støttefaciliteter til brug for humanitære

aktørers arbejde, herunder til træning af hospitalspersonel i håndtering af Covid-19. Derudover kan teltfaciliteterne også bruges som karantænefaciliteter.



*Beredskabsstyrelsens logistikcenter forbereder afsendelsen af materiel*

I dag onsdag den 29. juli bliver det danske bidrag sendt til Beredskabsstyrelsens svenske søstermyndigheds (MSB) logistiske center i Sverige. Herefter bliver al materiel samlet og pakket om til et antal servicepakker, som bliver fordelt til tre udvalgte nødhjælpsorganisationer i det nordvestlige Syrien. De tre modtagerorganisationer er blandt andet udvalgt på baggrund af deres behov og lange samarbejde med mindst ét FN-agentur.

### Finansiering og samarbejde

Den danske del af støtten til Syrien finansieres af Udenrigsministeriets fleksible pulje.

Missionen udføres efter anmodning fra OCHA (FN's kontor for koordinering af humanitære anliggender) og i samarbejde med UNHCR, WFP, NGO Forum og IHP, herunder MSB.